

江苏吉鑫风能科技股份有限公司

【2013】第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有未出席董事会议，应当有列示其姓名

出席董事姓名	职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
--------	----	----------	--------

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

公司负责人姓名	包士金
主管会计工作负责人姓名	王雨良
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	怀刚强

公司负责人包士金、主管会计工作负责人王雨良及会计机构负责人、会计主管人员怀刚强声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	3,770,167,522.62	3,723,682,282.41	1.25
所有者权益(或股东权益)(元)	2,234,251,251.52	2,232,159,812.57	0.09
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.96	4.95	0.2
经营活动产生的现金流量净额(元)	-192,963,207.65	-1,079,721.75	-1.175
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.43	-0.01	-1.175
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,091,438.95	2,091,438.95	-86.77
基本每股收益(元/股)	0.0046	0.0046	-88.5
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.004	0.004	-86.67
稀释每股收益(元/股)	0.0046	0.0046	-88.5
加权平均净资产收益率(%)	0.09	0.09	减少0.62个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.07	0.07	减少0.6个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：
单位：元 币种：人民币

项目	金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合会计准则规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	315,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	169,749.99
所得税影响额	-71,962.50
合计	412,787.49

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	22,365
-------------	--------

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
无锡德商创业投资有限公司	7,958,557	人民币普通股
吉惠仙	6,000,000	人民币普通股
戴宗亮	5,632,000	人民币普通股
戴宗耀	4,817,400	人民币普通股
包士金	4,555,067	人民币普通股
北京沃夫科技有限公司	4,000,000	人民币普通股
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	2,572,901	人民币普通股
章梓祥	2,000,000	人民币普通股
周建强	2,000,000	人民币普通股
江苏吉鑫风电集团有限公司	1,984,300	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用

利润表及现金流量表相关科目变动分析表

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	变动比例30%以上的原因
利润表项目				
营业总收入	225,495,233.13	321,893,034.84	-29.95%	订单减少,导致该指标下降
营业总成本	222,508,611.43	303,573,975.61	-26.70%	销量减少,导致该指标下降
营业利润	2,606,710.19	18,319,059.23	-85.77%	销量下降,成本上升,导致该指标下降
营业外收入	494,366.99	1,181,209.99	-58.15%	政府奖励减少,导致该指标下降
营业外支出	457,632.30	722,500.00	-36.66%	销量下降,成本上升,导致该指标下降
利润总额	2,643,444.88	18,777,769.22	-85.92%	销量下降,成本上升,导致该指标下降

现金流量表项目

销售商品、提供劳务收到的现金	185,277,767.64	443,651,936.80	-58.24%	应收账款回笼减少,导致该指标下降
----------------	----------------	----------------	---------	------------------

收到的税费返还	3,462,169.83	23,373,706.61	-85.19%	出口退税减少,导致该指标下降
---------	--------------	---------------	---------	----------------

收到其他与经营活动有关的现金	7,401,917.00	4,545,921.92	62.83%	预收利息收入增加,导致该指标增加
----------------	--------------	--------------	--------	------------------

支付的各项税费	2,390,944.94	14,325,105.10	-83.31%	销售下降,利润下降,导致该指标下降
---------	--------------	---------------	---------	-------------------

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	9,476,358.74	39,802,928.87	-76.19%	资产购建减少,导致该指标下降
-------------------------	--------------	---------------	---------	----------------

投资支付的现金	0	14,860,000.00	-100.00%	本年未有新增投资,导致该指标下降
---------	---	---------------	----------	------------------

分配股利、利润或偿付利息支付的现金	14,420,759.99	9,280,205.29	55.39%	贷款利息增加,导致该指标增加
-------------------	---------------	--------------	--------	----------------

资产负债表情况分表

项目	本期期末数	上期期末数	本期期末金额较上期期末变动比例(%)	变动比例30%以上的原因
----	-------	-------	--------------------	--------------

资产/负债项目				
预付款项	420,800,731.88	279,987,318.03	50.29%	预付材料采购款,导致该指标增加

在建工程	48,124,490.23	81,517,556.38	-40.96%	基础项目减少,导致该指标下降
------	---------------	---------------	---------	----------------

预收款项	7,576,702.00	9,983,049.65	-24.10%	前期预收资产部分付款在本期支付
------	--------------	--------------	---------	-----------------

应交税费	125,856.47	-1,215,853.42	-110.35%	留抵税额减少,导致该指标下降
------	------------	---------------	----------	----------------

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用 □不适用

公司、股东及实际控制人于公司首次公开发行时作出相关承诺,承诺事项已于公司2012年年度报告中予以披露。

3.4 本报告期内,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.5 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.6 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.7 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.8 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.9 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.10 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.11 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.12 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.13 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.14 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.15 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.16 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.17 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.18 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.19 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.20 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.21 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.22 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.23 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.24 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.25 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.26 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.27 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.28 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.29 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.30 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.31 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.32 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.33 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.34 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.35 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.36 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.37 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.38 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.39 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.40 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.41 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.42 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.43 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.44 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.45 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.46 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.47 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

该报告真实反映了公司的经营管理情况和财务状况,公司董事会同意对外披露2013年第一季度报告。

2.以9票赞成,0票反对,0票弃权审议通过 关于为控股子公司提供担保的议案。

议案主要内容:为促进子公司拓展融资渠道,满足业务发展需要,在确保公司运作规范和风险可控的前提下,由子公司向银行申请贷款,并由母公司提供担保。

2.1 公司全体董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2.2 如有未出席董事会议,应当有列示其姓名

出席董事姓名	职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
--------	----	----------	--------

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

公司负责人姓名	包士金
主管会计工作负责人姓名	王雨良
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	怀刚强

公司负责人包士金、主管会计工作负责人王雨良及会计机构负责人、会计主管人员怀刚强声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	3,770,167,522.62	3,723,682,282.41	1.25
所有者权益(或股东权益)(元)	2,234,251,251.52	2,232,159,812.57	0.09
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.96	4.95	0.2
经营活动产生的现金流量净额(元)	-192,963,207.65	-1,079,721.75	-1.175
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.43	-0.01	-1.175
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,091,438.95	2,091,438.95	-86.77
基本每股收益(元/股)	0.0046	0.0046	-88.5
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.004	0.004	-86.67
稀释每股收益(元/股)	0.0046	0.0046	-88.5
加权平均净资产收益率(%)	0.09	0.09	减少0.62个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.07	0.07	减少0.6个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：
单位：元 币种：人民币

项目	金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合会计准则规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	315,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	169,749.99
所得税影响额	-71,962.50
合计	412,787.49

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	22,365
-------------	--------

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
无锡德商创业投资有限公司	7,958,557	人民币普通股
吉惠仙	6,000,000	人民币普通股
戴宗亮	5,632,000	人民币普通股
戴宗耀	4,817,400	人民币普通股
包士金	4,555,067	人民币普通股
北京沃夫科技有限公司	4,000,000	人民币普通股
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	2,572,901	人民币普通股
章梓祥	2,000,000	人民币普通股
周建强	2,000,000	人民币普通股
江苏吉鑫风电集团有限公司	1,984,300	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用

利润表及现金流量表相关科目变动分析表

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	变动比例30%以上的原因
利润表项目				
营业总收入	225,495,233.13	321,893,034.84	-29.95%	订单减少,导致该指标下降
营业总成本	222,508,611.43	303,573,975.61	-26.70%	销量减少,导致该指标下降
营业利润	2,606,710.19	18,319,059.23	-85.77%	销量下降,成本上升,导致该指标下降
营业外收入	494,366.99	1,181,209.99	-58.15%	政府奖励减少,导致该指标下降
营业外支出	457,632.30	722,500.00	-36.66%	销量下降,成本上升,导致该指标下降
利润总额	2,643,444.88	18,777,769.22	-85.92%	销量下降,成本上升,导致该指标下降

现金流量表项目

销售商品、提供劳务收到的现金	185,277,767.64	443,651,936.80	-58.24%	应收账款回笼减少,导致该指标下降
----------------	----------------	----------------	---------	------------------

收到的税费返还	3,462,169.83	23,373,706.61	-85.19%	出口退税减少,导致该指标下降
---------	--------------	---------------	---------	----------------

收到其他与经营活动有关的现金	7,401,917.00	4,545,921.92	62.83%	预收利息收入增加,导致该指标增加
----------------	--------------	--------------	--------	------------------

支付的各项税费	2,390,944.94	14,325,105.10	-83.31%	销售下降,利润下降,导致该指标下降
---------	--------------	---------------	---------	-------------------

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	9,476,358.74	39,802,928.87	-76.19%	资产购建减少,导致该指标下降
-------------------------	--------------	---------------	---------	----------------

投资支付的现金	0	14,860,000.00	-100.00%	本年未有新增投资,导致该指标下降
---------	---	---------------	----------	------------------

分配股利、利润或偿付利息支付的现金	14,420,759.99	9,280,205.29	55.39%	贷款利息增加,导致该指标增加
-------------------	---------------	--------------	--------	----------------

资产负债表情况分表

项目	本期期末数	上期期末数	本期期末金额较上期期末变动比例(%)	变动比例30%以上的原因
----	-------	-------	--------------------	--------------

资产/负债项目				
预付款项	420,800,731.88	279,987,318.03	50.29%	预付材料采购款,导致该指标增加

在建工程	48,124,490.23	81,517,556.38	-40.96%	基础项目减少,导致该指标下降
------	---------------	---------------	---------	----------------

预收款项	7,576,702.00	9,983,049.65	-24.10%	前期预收资产部分付款在本期支付
------	--------------	--------------	---------	-----------------

应交税费	125,856.47	-1,215,853.42	-110.35%	留抵税额减少,导致该指标下降
------	------------	---------------	----------	----------------

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明
□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
√适用 □不适用

公司、股东及实际控制人于公司首次公开发行时作出相关承诺,承诺事项已于公司2012年年度报告中予以披露。

3.4 本报告期内,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.5 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.6 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.7 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.8 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.9 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.10 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.11 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.12 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.13 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.14 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.15 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.16 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.17 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.18 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.19 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.20 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.21 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.22 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.23 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.24 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.25 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.26 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.27 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.28 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.29 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.30 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.31 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.32 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.33 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.34 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.35 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.36 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.37 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.38 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。

3.39 本报告期,公司、股东及实际控制人严格按照承诺事项履行职务。